Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

EDITAL Nº 3, DE 19 DE AGOSTO DE 2022
ELEIÇÃO PARA COORDENADORIA DE CURSO

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

A Comissão Eleitoral responsável por dirigir os trabalhos referentes ao processo de eleição de
coordenador do curso técnico de Informática, em conformidade com a Resolução do Conselho
Superior (CS) nº 7/2021, de 19 de março de 2021, torna público o resultado das homologações dos
candidatos.

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS

Candidato Inscrito Coordenadoria Situação

Carlos Alexandre Siqueira da Silva Técnico em Informática Deferido

A Comissão Eleitoral, de acordo com o parágrafo único do item 5.7 do Edital nº 1, de 10 de junho
de 2022, estabelece abaixo dia e horário para apresentação da proposta de trabalho pelo único
candidato inscrito:

Candidato Inscrito Coordenadoria Local, data e horário da reunião para
apresentação do plano de trabalho

Carlos Alexandre Siqueira da Silva Técnico em Informática Salão nobre do campus, dia
09/09/2022 às 10h.

Informações importantes:
● A Comissão Eleitoral solicita à Diretoria de Ensino que convide os docentes e discentes do

curso Técnico em Informática para participarem da apresentação do plano de trabalho do
candidato inscrito.

● A candidato deverá enviar o seu plano de trabalho no formato .pdf para o e-mail
comissaoeleitoral2@ifes.edu.br até o dia 8/9/2022.

● O modelo do plano de trabalho é de livre escolha do candidato.

Alegre, 06 de Agosto de 2022.
Comissão Eleitoral

Portaria nº 333, de 06 de julho de 2022

mailto:comissaoeleitoral2@ifes.edu.br